



ועשו לי מקדש

ושכנתי בתוכם

ענייני כבוד וקדושת בית הכנסת מתורת רבותינו נשיאנו

יהודי שתיכף ומיד בקומו משנתו מוכרח הוא להאזין לרדיו כדי לדעת מה התרחש בעולם - מה אמר פלוני בן פלוני בווישינגטון בנוגע לסוריה ולבנון וכו' - מה שייכים דבריו של הגוי בווישינגטון בנוגע לתכלית בריאתך, "לשמש את קוני!" מה מוסיף לך הדבר באהבת ה' וביראת ה'?

"ולא זו בלבד שהוא בעצמו מתנהג באופן כזה, אלא עוד זאת, הוא מבלבל את חברו: בהיכנסו לבית הכנסת מספר הוא לכולם מה ששמע זה עתה ברדיו - שאף על פי שכל ה"פוליטיקאים" חשבו שהגוי בווישינגטון יאמר באופו כך, התברר סוף כל סוף שאמר באופן הפכי!. הוא צריך להראות לכולם את בקיאותו ב"חדשות", ובזה מתבטאת גודל חשיבותו!

"הוא הולך לבית כנסת כדי להתפלל להקדוש ברוך הוא, ובמקום זה הרי הוא מבלבל את שאר היהודים שנמצאים בבית כנסת ומפריע להם בתפלתם, בזמן שהוא מוכרח להפגין את "גדלותו" בידיעת כל ה"חדשות" המתרחשות בקצה העולם! (תורת מנחם תשמ"ג ב')

דברים בטלים היפך כבוד בית הכנסת

בשיחת שבת פרשת ניצבים תשכ"ח אמר הרבי: "דיבור דברים בטלים בבית הכנסת ועל אחת כמה וכמה בעת התפלה וקריאת התורה - הוא היפך כבוד וקדושת בית הכנסת בתכלית! וידוע גודל ההשתדלות דגדולי ישראל הקדמונים לתקן ולהזהיר על ענין זה.

ועל אחת כמה וכמה בבית הכנסת דכ"ק מו"ח אדמו"ר נשיא דורנו, שצריך להשתדל בזה בזהירות יתירה - מכיון שההנהגה בבית הכנסת זה מהווה הוראה בנוגע להנהגה כשאר בתי כנסיות של אנ"ש בכל מקומות מושבותיהם." (תורת מנחם כרך ג')

מוכרח להפגין בבית הכנסת את גדלותו בידיעת החדשות

בשיחה רווית כאב בשבת פרשת ויקהל פקודי תשמ"ג דיבר הרבי על אותם אלו שמשוחחים בשעת התפילה ר"ל. "וכפי שרואים במוחש עד כמה נחוץ להסביר ולעורר אודות ענין זה: ישנו

על הגבאים לבקש מהמבוגרים לא להפריע

"על קיר בית הכנסת תלוי אמנם שלט ש"אסור לדבר בשעת התפלה" - אבל מרוב טרדתו בסיפור החדשות, אין לו פנאי, כמובן, להסתכל על שלט זה! לאחרונה הונהג שהגבאי מכריז שמבקשים שהילדים יהיו בשקט ולא יפריעו לתפילה - במקום לבקש מהילדים שיהיו בשקט - עדיף לבקש זאת מהמבוגרים! ומפני ב' טעמים: (א) אפילו אם אמנם מפריעים הילדים - הרי אינם ברי חיובא, מה שאין כן המבוגרים (ב) ועיקר: ילד קטן יודע שהוא בא לבית הכנסת כדי להתפלל להקב"ה, ולכן, כאשר נכנס לבית הכנסת, הרי הוא נותן פרוטה לצדקה (בימות החול), ולוקח בידו סידור ונעמד להתפלל במתינות - הלואי לא היה רואה את הנהגתם של המבוגרים, ולא היה לומד מהם, כי כאשר מסתכל על הנהגת אביו וסבו - אזי רחמנא ליצלן מה שרואה כו' לא צריכים ראיות והוכחות על האמור לעיל - כאשר יבואו מחר בבוקר לבית הכנסת, יראו זאת במוחש.. (תורת מנחם תשמ"ג ב' עמ' 1131)

התורה מעוררת רחמים עליו ועל בני ביתו

במכתב מיום ד' תמוז, תשי"ח כותב הרבי נשיא דורנו על חומרת הדברים לשוח בעת קריאת התורה "ובמה שכתב אודות השיחה בעת קריאת התורה, לפלא שצריך לשאול בכגון זה מעבר לים, ומובן שפלא עוד יותר גדול מה שיש מזלזלים בזה ומביאים ראיות משונות, לאחרי שידועים דברי כ"ק אדמו"ר מוהרש"ב נ"ע וזה לשונו: ברור הדבר אשר השומע קריאת התורה כהלכתה, הנה מלבד זאת אשר מקיים מצות השם, הנה עצם ענין הכבוד שמכבד את התורה על ידי זה התורה מעוררת רחמים עליו ועל אנשי ביתו ברוחניות ובגשמיות עכ"ל. ופתח הדברים שם: יזהרו על נפשם שלא לדבר ולשוח בעת קריאת התורה. (אג"ק חלק יז, עמוד רח')

להדביק בבית הכנסת את אגרת הקודש סימן כ"ד

במכתב לרבה של כפר חב"ד הגה"ח רבי שנאור זלמן גרליק כותב הרבי נשיא דורנו "בנוגע להדיבור בעת התפלה מהראוי הוא שידביקו בכותל בית המדרש אגרת הקודש (בספר התניא קדישא) סימן כ"ד. והעתקת המודעה רבה של כ"ק אדנ"ע (מכתבו של כ"ק אדמו"ר הרש"ב) על דבר שמיעת קריאת התורה, בטח ישנה אצל אנ"ש בתל אביב או בירושלים ת"ו" (אג"ק ג' כ"ד סימן תש"י)

לגזור גזירה שוה לכל נפש שלא לדבר מתחילת התפילה עד קדיש בתרא

מתוך ספר התניא קדישא סימן כ"ד באגרת הקודש שהרבי נשיא הדור הורה לתלותו בכותל בית הכנסת בכפר חב"ד. "ואל יעשה אדם עצמו רשע שעה אחת לפני המקום אשר בחר בה מכל היום להקהל ולעמוד לפניו בשעה זו שהיא עת רצון לפניו להתגלות לבוא אל המקדש מעט לפקוד לשכינת כבודו השוכן אתם בתוך טומאותם ולהמצא לדורשיו ומבקשיו ומיחליו והמספר בצרכיו מראה בעצמו שאינו חפץ להתבונן ולראות בגילוי כבוד מלכותו ונעשה מרכבה טמאה לכסיל העליון..

"מי שעומד לפניו ואינו חושש לראותו ומתעסק בצרכיו כמה גרוע וסכל ופתי הוא ונמשל כבהמות נדמה בעיני כל הבריות וגם הוא בזיון המלך בהראותו לפניו שאינו ספון בעיניו לקבל נחת ושעשועים מהביט אל כבודו ויפיו יותר מעסק צרכיו, וגם הוא מתחייב בנפשו למלך על הראות קלונו ובזיונו את המלך לעין כל "ועל כן קבעו חז"ל בתפלה "כאלו עומד לפני המלך" על כל פנים יהיה מראה בעצמו כאלו עומד כו' לעין כל רואה בעיני בשר אל מעשיו ודיבוריו... ומי שאינו מראה כן מתחייב בנפשו ועליו אמרו בזהר הקדוש "דאנהיג קלנא בתקונא עילאה ואחזי פרודא ולית ליה חולקא באלהא דישראל" [תרגום: הוא מכניס קלון בתיקון העליון ומראה היפרדות מקדושה ואין לו חלק באלוקי ישראל] רחמנא ליצלן.

שישמע מתוך החומש" (מתוך מודעה רבה מכתבו של כ"ק אדמו"ר הרש"ב ערב חג השבועות ב' סיון תרנ"ו שכתב עבור אנ"ש בליובאוויטש על הזהירות הגדולה בשמיעת קריאת התורה)

הייתכן "לטייל" בתפילה ולבלבל את המתפללים?

בשבת פרשת תולדות תשמ"א דיבר הרבי על המנהג "לטייל" באמצע התפילה שהוא נגד השולחן ערוך אורח חיים סימן ק"ב ס"ד ש"אסור לעבור כנגד המתפללים בתוך ד' אמות. ודווקא לפניהם אבל בצדיהם מותר לעבור ולעמוד" וסיפר שבעבר שאל את אחד הרבנים הייתכן שאצלו בבית הכנסת ישנם יהודים שמטיילים בבית הכנסת באמצע התפילה ומבלבלים ומפריעים לשאר המתפללים בתפילתם.. (שיחות קודש תשמ"א ח"א)

"על כן "שליחותיהו דרז"ל קא עבידנא [מקיים הנני את שליחותם של רבותינו ז"ל] לגזור גזירה שוה לכל נפש שלא לשוח שיחה בטלה משיתחיל השליח ציבור להתפלל התפילה עד גמר קדיש בתרא שחרית ערבית ומנחה וכו'. (אגה"ק בספר התניא סימן כ"ד)

יזהרו על נפשם שלא לדבר ולשוח בעת קריאת התורה

"יזהרו על נפשם שלא לדבר ולשוח בעת קריאת התורה.. כיון שהתחיל הקורא לקרות בספר תורה אסור לספר אפילו בדברי תורה אפילו בין גברא לגברא... שצריך כל אחד לשמוע קריאת התורה ואסור אפילו ללמוד בעת קריאת התורה וכל שכן לשוח בשיחה בטלה ח"ו וטוב

המזלזל בקריאת התורה ומדבר הוא מגרש את המלך מהיכלו

במאמר על הזהירות בקריאת התורה אמר הרבי הרי"צ נ"ע "וכן הוא בשמיעת קריאת התורה שצריך לשמוע מתוך הספר שבידו ולשמוע כל תיבה ותיבה, וכידוע גודל עוצם העונש בזה ובבא להבלתי נזהרים בזה, וכמבואר בספרים דשמיעת קריאת התורה בדיק נוגע בבני חייא ומזונא, והמזלזל בשמיעת קריאת התורה הוא כעז פנים המגרש את המלך מהיכלו, והמדבר עם זולתו הוא מחטיא את הרבים, ומרבה ח"ו וח"ו מתים ועניות בישראל". (מאמר שבת פרשת אמור תרצ"ז, ספר המאמרים תרצ"ז עמודים 4-263)

"היו כאלו שנהגו לנקות את כללך בית הכנסת עם זקנם"

בי"א תשרי תשמ"ט בשנת האבלות על הרבנית הצדקנית מרת חיה מושקא נ"ע. ניגש הרבי לעמוד התפילה ב-770. כאשר התקרב לעמוד הבחין בכללך על הרצפה. הרבי הפנה את מבטו לעבר המזכיר הרה"ח ר' לייבל גרונר ע"ה ודיבר בכאב רב על מצב אי שמירת כבוד בית הכנסת ב'אותיות' מבהילות ביותר: "זה הרי בית הכנסת וצריך להיות כבוד.. יש כאן גבאים והמעשה הזה חוזר על עצמו שבועות ברציפות ולאף אחד לא אכפת מבית הכנסת.. היו כאלה שנהגו להסתובב עם הזקן ולנקות את הלכלוכים בבית הכנסת עם הזקן שלהם.. (מתוך סרט וידאו)

כבוד בית הכנסת קשור עם הקב"ה מאחר וזה המקדש מעט

בשבת פרשת שמיני תשל"ד דיבר הרבי במאמר המוסגר על חובת הניקיון בבית הכנסת. "לגבי כבוד בית הכנסת יש חילוקי דעות אם זה מדאורייתא או מדרבנן. אולם לכל הדעות זה מצווה שקשורה עם הקדוש ברוך הוא, מאחר ובית הכנסת זה בית מקדש מעט של הקדוש ברוך הוא. וכידוע הסיפור עם כ"ק מו"ח אדמו"ר שסיפר שהיה יהודי שהיה לו חלק גדול בגן עדן, מפני שהיה נוהג לנקות את בית הכנסת עם זקנו".

המדבר בחזרת הש"צ גדול עונו מנשוא

שולחן ערוך אדמו"ר הזקן בסעיף י' כותב "לא שיח שיחת חולין בשעה ששליח ציבור חוזר התפילה ואם שח הוא חוטא, וגדול עונו מנשוא אפילו יש תשעה זולתו. שכל המשיח (מדבר) בבית הכנסת בשעה שהצבור עסוקין בשבחו של מקום מראה בעצמו שאין לו חלק באלהי ישראל.. וילמד אדם בניו הקטנים ויחנכם לענות אמן ומיד שהתינוק עונה אמן יש לו חלק לעולם הבא".

כשהרבי נכנס לזאל ומסר הודעה מהרבי הרי"צ

בשנת תש"ה נכנס הרבי נשיא דורנו עוד לפני הנשיאות לזאל ב-770 ואמר באידיש להלן התרגום "קבלתי ידיעה מחמי [הרבי הרי"צ] כי אביו אדמו"ר הרש"ב אמר לו שהוא שמע שבבית הכנסת שלו מדברים בזמן התפילה ובקריאת התורה".

בחזרת הש"ץ יש לשתוק ויש לגעור בלומדים

בשולחן ערוך אדמו"ר הזקן הלכות תפילה סימן קכ"ד סעיף ו' כותב "כשש"ץ חוזר התפלה יש לכל הקהל לשתוק ולכוין לברכות שמברך הש"ץ ולענות אמן. ואם אין תשעה מכוונים לברכותיו קרוב להיות ברכותיו לבטלה... לכן כל אדם יעשה עצמו כאלו אין תשעה זולתו ויכוין לברכות השליח ציבור". "ויש לגעור באנשים שלומדים בעת חזרת השליח ציבור או אומרים תחנונים ואפילו אם מכוונים לסוף הברכה לענות אמן כראוי שלא תהיה אמן יתומה כמו שיתבאר לא יפה הם עושים. וכל אדם יעשה עצמו כאלו אין ט' זולתו ויכוין לכל ברכה מראשה עד סופה שאם הלומדים יפנו ללימודים, עמי הארץ ילמדו מהן שלא להאזין להשליח ציבור ויעסקו בשיחה בטילה נמצאו מחטיאים את הרבים".



מתפלל יקר!



אין לשוחח ולהפעיל מכשירים ניידים בכל שעת התפילה. בזכות כך נזכה כולנו ובני משפחתנו לכל הברכות והישועות שהובטחנו מרביתנו נשיאנו בשמירה על שקט מוחלט בתפילה וקריאת התורה.

עלון ושכנתי בתוכם יו"ל לרגל 121 שנה להולדת כ"ק אדמו"ר נשיא דורנו בעידוד רבנים משפיעים ומחנכים, להגברת המודעות לשמירת כבוד וקדושת 'בית המקדש מעט' לזירוז בניין בית המקדש השלישי וקבלת פני משית.

להקדשות להפצת העלון 072-2213906

העלון מוקדש לזכות החייל בצבאות ה' מנחם בן יוסף משה חיים להצלחה בכל העניינים